PAGE
9

Совет Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

Двадцать вторая сессия

РЕШЕНИЕ

	от 07.05.2007
	№ 1

	село Екатериновка

О внесении изменений  в решение Совета Екатериновского

сельского поселения Щербиновского района от 12 декабря 2006 года № 5 «О бюджете Екатериновского сельского поселения Щербиновского района на 2007 год»

Совет  Екатериновского  сельского  поселения  Щербиновского района  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Екатериновского сельского поселения Щербиновского  района  (далее – поселение)  от  12  декабря  2006  года № 5 «О бюджете Екатериновского сельского поселения Щербиновского района на 2007 год» следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (далее – бюджет поселения) на 2007 год по доходам в сумме 5868,2 тыс. рублей,  по расходам в сумме 6699,0 тыс. рублей, источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета в сумме 830,8 тыс. рублей.
2. Утвердить в составе доходов бюджета  поселения безвозмездные поступления из краевого бюджета  в сумме 1083,2 тыс. рублей, в том числе:

а)  дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  - в сумме 154,7 тыс. рублей;
б) субвенции из краевого фонда компенсаций – в сумме 59,8 тыс. рублей;
- на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 56,8 тыс. рублей;
- на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями – 3,0 тыс. рублей;

в) субсидии из краевого фонда софинансирования социальных расходов на дополнительную помощь бюджетам поселений – в сумме 868,7 тыс. рублей;

- для выполнения полномочий поселений, определенных Законом Краснодарского края от 29 ноября 2005 года № 950-КЗ «Об определении порядка решения вопросов местного значения вновь образованных поселений в переходный период» - 793,0 тыс. рублей;
- прочие субсидии, зачисляемые в  бюджеты поселений – 75,7 тыс. рублей.

2. Приложения № 2, 3, 4, 6, 9  изложить  в   новой  редакции  (приложения № 1, 2, 3, 4, 5).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Екатериновского сельского поселения Щербиновского района И.И.Даценко.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           И.И.Даценко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

от 07.05.2007 № 1

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

от 12 декабря 2006 года № 5
Администраторы доходов Екатериновского

сельского поселения Щербиновского района – органы государственной власти Российской Федерации и Краснодарского края

	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов

	Межрайонная инспекция федеральной налоговой службы России № 2 по Краснодарскому краю

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций

	182
	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ

	182
	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

	182
	1 01 02022 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами РФ

	182
	1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурса, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, страховых выплат по договорам добровольного страхования жизни, заключенным на срок не менее 5 лет, в части превышения сумм страховых взносов, увеличенных на сумму  рассчитанную исходя из действующей ставки рефинансирования, процентных доходов по вкладам  в банках (за исключением срочных пенсионных вкладов, внесенных на срок не менее 6 месяцев), в виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных (кредитных) средств (за исключением материальной выгоды, полученной от экономии на процентах за пользование целевыми займами (кредитами) на новое строительство или приобретение жилья

	182
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц

	182
	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставке, применяемой к объекту налогообложения, расположенному в границах межселенной территории, поселения

	182
	1 06 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с организаций

	182
	1 06 04012 02 0000 110
	Транспортный налог с физических лиц

	182
	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджет поселения

	182
	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений

	Департамент имущественных  отношений Краснодарского края

	821
	1 11 05011 10 0021 120
	Арендная плата и поступления от продаж права на заключение договоров аренды за земли сельскохозяйственного назначения до разграничения государственной собственности на землю, зачисляемые в бюджеты муниципальных образований

	821
	1 11 05011 01 0023 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли, сельских населенных пунктов до разграничения государственной собственности на землю расположенную в границах сельских поселений

	821
	1 11 05011 10 0023 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли, сельских населенных пунктов до разграничения государственной собственности на землю расположенную в границах сельских поселений

	821
	1 11 05011 10 0024 120
	Арендная плата и поступления от  продажи права на заключение договоров аренды за земли промышленности, энергетики, транспорта, связи и земли иного специального назначения, расположенных в границах поселений, до разграничения государственной собственности на землю

	821
	1 11 05012 10 0000 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли, предназначенные для целей жилищного строительства,  до разграничения государственной собственности на землю, зачисляемые в бюджеты поселений

	Финансовое управление ДФБК Краснодарского края

в Щербиновском районе

	905
	1 11 03050 10 0000 120
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов за счет средств бюджета поселения»

Глава

Екатериновского сельского поселения                                                                  Щербиновского района                                                                           И.И.Даценко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

 к решению Совета

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

от 07.05.2007 № 1

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

от 12 декабря 2006 года № 5
Поступление доходов в бюджет

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

на 2007 год

           тыс. руб.

	Код доходов
	Наименование кодов доходов
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	4785,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	792,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	81,0

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставке, применяемой к объекту налогообложения, расположенному в границах межселенной территории, поселения
	154,0

	1 06 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с организаций
	20,0

	1 06 04012 02 0000 110
	Транспортный налог с физических лиц
	58,0

	1 06 06013 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений
	3181,0

	1 06 06023 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений
	129,0

	1 11 05011 10 0021 120
	Арендная плата и поступления от продаж права на заключение договоров аренды за земли сельскохозяйственного назначения до разграничения государственной

собственности на землю, зачисляемые бюджеты муниципальных образований
	361,0

	1 11 05011 10 0023 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли сельских населенных пунктов до разграничения собственности на землю, расположенных в границах сельских поселений
	9,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1083,2

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1083,2

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотация от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	154,7

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	154,7

	2 02 00000 00 0000 151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	59,8

	2 02 02020 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	56,8

	2 02 02043 10 0000 151
	Субвенции на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	       3,0

	2 02 04000 00 0000 151
	Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	868,7

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	868,7

	Всего
	5868,2»

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           И.И.Даценко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к решению Совета

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

от 05.03.2007 № 1

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

от 12 декабря 2006 года № 5
Распределение расходов бюджета

Екатериновского сельского поселения Щербиновского района на 2007  год

по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

                                                                                                                (тыс. рублей)

	№ п/п
	Код бюджетной классифи-кации
	Наименование
	Сумма

	Всего расходов
	6699,0

	в том числе:

	1.
	0100
	Общегосударственные вопросы
	2004,5

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа

местного самоуправления
	258,2

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций
	1526,6

	0113
	Резервные фонды
	10,0

	0115
	Другие общегосударственные вопросы
	209,7

	2.
	0200
	Национальная оборона
	56,8

	0202
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	56,8

	3.
	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	23,9

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий,

гражданская оборона
	10,2

	0310
	Обеспечение противопожарной безопасности
	7,6

	0313
	Другие вопросы в области национальной

безопасности и правоохранительной деятельности
	6,1

	4.
	0400
	Национальная экономика
	63,4

	0411
	Другие вопросы в области национальной

экономики
	63,4

	5.
	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2289,7

	0502
	Коммунальное хозяйство
	2289,7

	6.
	0700
	Образование
	280,1

	0701
	Дошкольное образование
	250,0

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	30,1

	7.
	0800
	Культура, кинематография и средства

массовой информации
	26,4

	0801
	Культура
	26,4

	8.
	0900
	Здравоохранение и спорт
	64,1

	0902
	Спорт и физическая культура
	64,1

	9.
	1000
	Социальная политика
	25,0

	1003
	Социальное обеспечение населения
	25,0

	10.
	1100
	Межбюджетные трансферты
	1865,1

	1101
	Финансовая помощь бюджетам других уровней
	1865,1»

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           И.И.Даценко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к решению Совета

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

от 07.05.2007 № 1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9

 к решению Совета

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

от 12 декабря 2006 года № 5
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           И.И.Даценко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к решению Совета

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

от 07.05.2007 № 1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9

 к решению Совета

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

от 12 декабря 2006 года № 5
	Код доходов
	Наименование кодов  доходов
	сумма

	90 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района
	830,8

	 08 00 00 00 00 0000 000
	ОСТАТКИ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА
	830,8

	 08 00 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-5868,2

	 08 02 00 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-5868,2

	 08 02 01 00 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-5868,2

	 08 02 01 00 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-5868,2

	 08 00 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	6699,0

	 08 02 00 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	6699,0

	 08 02 01 00 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	6699,0

	 08 02 01 00 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	6699,0

	ВСЕГО
	6699,0

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           И.И.Даценко